

The logo for the Tofifest film festival. It features the word "TOFIFEST" in a bold, red, sans-serif font, arranged in two lines: "TOFI" on top and "EST" on the bottom. The letters are slightly offset and layered, creating a sense of depth. A faint, light gray outline of a film strip or a similar shape is visible behind the text. Above the logo, there is a solid dark gray rectangular bar.

Międzynarodowy Festiwal Filmowy "Tofifest" to prawdziwa uczta dla miłośników kina. To także jedna z największych i najciekawszych imprez filmowych w Polsce. Tofifest bywa nazywany "polskim Sundance" oraz "niepokornym festiwalem". Wśród tytułów wyświetlanych w ramach przeglądu są produkcje nagradzane w Berlinie, Cannes czy Locarno oraz obiecujące debiuty.

Co roku do udziału w festiwalu zgłaszanych jest kilkaset filmów, reprezentujących kinematografię z całego świata. W większości są to tytuły nigdy niepokazywane w Polsce, o ogromnej wartości artystycznej.

"Tofifest" to konkursy filmowe (On Air - pierwszych i drugich filmów reżyserów; Shortcut - filmów krótkometrażowych oraz From Poland - filmów polskich), panoramy kina narodowego, przeglądy tematyczne oraz pasma specjalne wypełnione po brzegi filmami, które z uwagi na swój niezależny, niepokorny charakter mają niewielkie szanse, aby znaleźć się w repertuarze komercyjnych kin.

Co roku jury złożone z reżyserów, krytyków, aktorów nagradza najlepsze produkcje krótko- i długometrażowe, przyznaje nagrody specjalne. Na zwycięzców czekają statuetki Złotych Aniołów. Także publiczność wybiera swojego faworyta.

"Tofifest" to nie tylko projekcje filmów. To też zabawa i rozrywka w innej postaci. Pokazom filmów towarzyszą koncerty, wieczory poetyckie, spotkania z artystami, wystawy i działania multimedialne. Festiwal odwiedzają goście specjalni. Publiczność spotkała się m.in. z Emmanuelle Seigner, Jiřim Menzlem, Jimem Sheridanem, a także czołówką polskich aktorów i reżyserów: Jerzym Stuhrem, Januszem Gajosem, Bogusławem Lindą, Anną Polony, Borysem Szycem, Robertem Więckiewiczem czy Marcinem Dorocińskim.

Organizator: Fundacja Biuro Kultury

>>> Oficjalna strona imprezy: www.tofifest.pl

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)